ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2018 г. № 16

О присвоении наименований
новым элементам улично-
дорожной сети города Гродно

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь

от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов»

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить наименования новым элементам улично-дорожной

сети города Гродно, расположенным:

1.1. в микрорайоне индивидуального жилищного строительства

«Барановичи – 7»:

проектируемой улице Ж-1 – имя контр-адмирала, уроженца

города Гродно, Сергея Степановича Воркова и в дальнейшем именовать ее

на белорусском языке «Сярге я Варко ва», на русском языке «Серге я

Ворко ва», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-3-1 – на белорусском языке «Ра дасная», на

русском языке «Ра достная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-3-2 – на белорусском языке « скра вая», на

русском языке « скра вая», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-3-4 – имя генерал-лейтенанта, уроженца

города Гродно, Иосифа Войтеховича Зарецкого и в дальнейшем именовать

ее на белорусском языке « о с фа Зарэ цкага», на русском языке «Ио сифа

Заре цкого», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-3-5 – на белорусском языке «Ро дная», на

русском языке «Родна я», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-3-6 – на белорусском языке «Сяме йная», на

русском языке «Семе йная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-3-7 – на белорусском языке «Акты  ная», на

русском языке «Акти вная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-П2-1 – на белорусском языке «Руб  навая»,

на русском языке «Руби новая», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-П2-3 – на белорусском языке «Харо шая», на

русском языке «Хоро шая», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-П2-4 – на белорусском языке «Му драя», на

русском языке «Му драя», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 7-П2-5 – на белорусском языке «Жамчу жная»,

на русском языке «Жемчу жная», определив вид элемента – улица;

1.2. в микрорайоне индивидуального жилищного строительства

«Барановичи – 9»:

проектируемой улице 3-2 – на белорусском языке «Прыво льная», на

русском языке «Приво льная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-П2-1– на белорусском языке «Прасто рная»,

на русском языке «Просто рная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-1 – на белорусском языке «Ро  ная», на

русском языке «Ро вная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-3 – на белорусском языке «Прыго жая», на

русском языке «Приго жая», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-4 – на белорусском языке «Жура л  ная»,

на русском языке «Журавли ная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-5 – на белорусском языке «Чаро  ная», на

русском языке «Чаро вная», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-6 – на белорусском языке «Чэ рвеньская»,

на русском языке «Че рвенская», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-7 – на белорусском языке «Ласка вая», на

русском языке «Ла сковая», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-8 – на белорусском языке «Ма йская», на

русском языке «Ма йская», определив вид элемента – улица;

проектируемой улице 9-3-9 – на белорусском языке «Цѐ плая», на

русском языке «Тѐ плая», определив вид элемента – улица.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Гродзенская пра да».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Б.В.Федоров